



Tudo em material de consumo para Copiadoras e impressoras

Copiadoras, Impressoras, Toner multimarca, Plastificadora, Encadernadora, Guilhotina, Capas para encadernar e todo material necessário para encadernação e plastificação.

A. G. N. DA LUZ

copymastersjp@gmail.com

CNPJ. 11.242.790/0001-38

Pregão Nº 18/2018

Processo Nº 13000/2018

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
ABERTURA: 22 DE MARÇO DE 2018
HORA: 08:30HS

Fornecedor: A. G. N. DA LUZ	CNPJ Nº 11.242.790/0001-38
Endereço: Rua João Pessoa Nº 154	
Bairro: Centro Cidade: São João dos Patos	Estado: Maranhão CEP: 65.665-000
E-mail: copymastersjp@gmail.com	
Banco: Banco do Brasil Agência: 0603-3	Conta: 18.802-6
Telefone para contato: (99) 3551-2747	

Segue nossa proposta para fornecimento dos itens a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de recarga de cartuchos e toners, manutenção preventiva e ou corretiva de impressoras e copiadoras, conforme tabela a baixo.

Proposta Geral

ITEM	DESC. SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recagra de toners TK-137	UND	160 cento e sessenta	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 15.200,00 quinze mil e duzentos reais
2	Recagra de toners HP diversos	UND	205 duzentos e cinco	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 18.450,00 dezoito mil quatrocentos e cinquenta reais
3	Recagra de toners TK-1147	UND	175 cento e setenta e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 16.625,00 dezesseis mil seiscentos e vinte e cinco reais
4	Recagra de toners TK-162	UND	105 cento e cinco	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais	R\$ 15.120,00 quinze mil cento e vinte reais
5	Recagra de cartuchos HP preto	UND	320 trezentos e vinte	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 8.000,00 oito mil reais
6	Recarga de cartuchos HP colorido	UND	320 trezentos e vinte	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 9.600,00 nove mil e seiscentos reais
7	Recarga de toners Samsung diversos	UND	170 cento e setenta	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 15.300,00 quinze mil e trezentos reais
8	Recarga toner brother diversos	UND	120 cento e vinte	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 11.400,00 onze mil e quatrocentos reais
9	Manutenção preventiva e ou corretiva de Impressoras e Cpiadoras	UND	105 cento e cinco	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 18.900,00 dezoito mil e novecentos reais

Rua João Pessoa, 154, Centro
 São João dos Patos – MA
 CEP: 65.665-000

VALOR TOTAL R\$ **128.595,00**
 Cento e vinte e oito mil quinhentos e noventa e cinco reais

(99) 3551-2747



Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.



Tudo em material de consumo para Copiadoras e impressoras

Copiadoras, Impressoras, Toner multimarca, Plastificadora, Encadernadora, Guilhotina, Capas para encadernar e todo material necessário para encadernação e plastificação.

copymastersjp@gmail.com

A. G. N. DA LUZ

CNPJ. 11.242.790/0001-38

DESCRIÇÃO DOS ITENS POR SECRETARIAS

Secretaria Municipal de Administração

ITEM	DESC. SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recagra de toners TK-137	UND	40 quarenta	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 3.800,00 tres mil e oitocentos reais
2	Recagra de toners HP diversos	UND	55 cinquenta e cinco	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 4.950,00 quatro mil novecentos e cinquenta reais
3	Recagra de toners TK-1147	UND	40 quarenta	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 3.800,00 tres mil e oitocentos reais
4	Recagra de toners TK-162	UND	35 trinta e cinco	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais	R\$ 5.040,00 cinco mil e quarenta reais
5	Recagra de cartuchos HP preto	UND	80 oitenta	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
6	Recarga de cartuchos HP colorido	UND	80 oitenta	R\$ 30,00 trinta reais reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
7	Recarga de toners Samsung diversos	UND	50 cinquenta	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
8	Recarga toner brother diversos	UND	35 trinta e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 3.325,00 tres mil trezentos e vinte e cinco reais
9	Manutenção preventiva e ou corretiva de Impressoras e Copiadoras	UND	30 trinta	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 5.400,00 cinco mil e quatrocentos reais

VALOR TOTAL

R\$

35.215,00

Trinta e cinco mil duzentos e quinze reais

Rua João Pessoa, 154, Centro
São João dos Patos – MA
CEP: 65.665-000

(99) 3551-2747

KYOCERA **brother** At your side.

baurabima



Tudo em material de consumo para Copiadoras e impressoras

Copiadoras, Impressoras, Toner multimarca, Plastificadora, Encadernadora, Guilhotina, Capas para encadernar e todo material necessário para encadernação e plastificação.

copymastersjp@gmail.com

A. G. N. DA LUZ

CNPJ. 11.242.790/0001-38

Secretaria Municipal de Educação - MDE

ITEM	DESC. SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recagra de toners TK-137	UND	40 quarenta	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 3.800,00 tres mil e oitocentos reais
2	Recagra de toners HP diversos	UND	55 cinquenta e cinco	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 4.950,00 quatro mil novecentos e cinquenta reais
3	Recagra de toners TK-1147	UND	55 cinquenta e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 5.225,00 cinco mil duzentos e vinte e cinco reais
4	Recagra de toners TK-162	UND	25 vinte e cinco	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais	R\$ 3.600,00 tres mil e seiscentos reais
5	Recagra de cartuchos HP preto	UND	80 oitenta	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
6	Recarga de cartuchos HP colorido	UND	80 oitenta	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
7	Recarga de toners Samsung diversos	UND	50 cinquenta	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
8	Recarga toner brother diversos	UND	35 trinta e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 3.325,00 tres mil trezentos e vinte e cinco reais
9	Manutenção preventiva e ou corretiva de Impressoras e Copiadoras	UND	25 vinte e cinco	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL R\$ 34.300,00

Trinta e quatro mil e trezentos reais

Rua João Pessoa, 154, Centro
São João dos Patos - MA
CEP: 65.665-000

(99) 3551-2747



Carabima



A. G. N. DA LUZ
 CNPJ. 11.242.790/0001-38

Tudo em material de consumo para Copiadoras e impressoras

Copiadoras, Impressoras, Toner multimarca, Plastificadora, Encadernadora, Guilhotina, Capas para encadernar e todo material necessário para encadernação e plastificação.

copymastersjp@gmail.com

Secretaria Municipal de Assistencia Social

ITEM	DESC. SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recagra de toners TK-137	UND	25 vinte e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 2.375,00 dois mil trezentos e setenta e cinco reais
2	Recagra de toners HP diversos	UND	40 quarenta	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 3.600,00 tres mil e seiscentos reais
3	Recagra de toners TK-1147	UND	25 vinte e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 2.375,00 dois mil trezentos e setenta e cinco reais
4	Recagra de toners TK-162	UND	20 vinte	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais	R\$ 2.880,00 dois mil oitocentos e oitenta reais
5	Recagra de cartuchos HP preto	UND	80 oitenta	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
6	Recarga de cartuchos HP colorido	UND	80 oitenta	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
7	Recarga de toners Samsung diversos	UND	20 vinte	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 1.800,00 hum mil e oitocentos reais
8	Recarga toner brother diversos	UND	25 vinte e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 2.375,00 dois mil trezentos e setenta e cinco reais
9	Manutenção preventiva e ou corretiva de Impressoras e Cpiadoras	UND	25 vinte e cinco	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL R\$ 24.305,00
 Vinte e quatro mil trezentos e cinco reais

Rua João Pessoa, 154, Centro
 São João dos Patos – MA
 CEP: 65.665-000
 (99) 3551-2747



(Handwritten signatures)

Sauralima



A. G. N. DA LUZ

CNPJ. 11.242.790/0001-38

Tudo em material de consumo para Copiadoras e impressoras

Copiadoras, Impressoras, Toner multimarca, Plastificadora, Encadernadora, Guilhotina, Capas para encadernar e todo material necessário para encadernação e plastificação.

copymastersjp@gmail.com

Secretaria Municipal de Saúde

ITEM	DESC. SERVIÇOS	UNID:	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Recagra de toners TK-137	UND	55 cinquenta e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 5.225,00 cinco mil duzentos e vinte e cinco reais
2	Recagra de toners HP diversos	UND	55 cinquenta e cinco	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 4.950,00 quatro mil novecentos e cinquenta reais
3	Recagra de toners TK-1147	UND	55 cinquenta e cinco	R\$ 95,00 noventa e cinco reais	R\$ 5.225,00 cinco mil duzentos e vinte e cinco reais
4	Recagra de toners TK-162	UND	25 vinte e cinco	R\$ 144,00 cento e quarenta e quatro reais	R\$ 3.600,00 tres mil e seiscentos reais
5	Recagra de cartuchos HP preto	UND	80 oitenta	R\$ 25,00 vinte e cinco reais	R\$ 2.000,00 dois mil reais
6	Recarga de cartuchos HP colorido	UND	80 oitenta	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 2.400,00 dois mil e quatrocentos reais
7	Recarga de toners Samsung diversos	UND	50 cinquenta e	R\$ 90,00 noventa reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais
8	Recarga toner brother diversos	UND	25 vinte e cinco	R\$ 95,00 noventa reais	R\$ 2.375,00 dois mil trezentos e setenta e cinco reais
9	Manutenção preventiva e ou corretiva de Impressoras e Copiadoras	UND	25 vinte e cinco	R\$ 180,00 cento e oitenta reais	R\$ 4.500,00 quatro mil e quinhentos reais

VALOR TOTAL R\$ 34.775,00
Trinta e quatro mil setecentos e setenta e cinco reais

RESUMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	R\$ 35.215,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - MDE	R\$ 34.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	R\$ 24.305,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	R\$ 34.775,00

TOTAL GERAL R\$ 128.595,00
Cento e vinte e oito mil quinhentos e noventa e cinco reais

Rua João Pessoa, 154, Centro
São João dos Patos - MA
CEP: 65.665-000

(99) 3551-2747



Assublime



Tudo em material de consumo para Copiadoras e impressoras

Copiadoras, Impressoras, Toner, multimarca, Plastificadora, Encadernadora, Guilhotina, Capas para encadernar e todo material necessário para encadernação e plastificação.

copymastersjp@gmail.com

A. G. N. DA LUZ

CNPJ. 11.242.790/0001-38

2 – A validade da proposta é de 60 dias

3 – Nela, estão observadas todas as condições estabelecidas no edital do Pregão Nº 18/2018 e seus anexos.

4 – No preço acima estão incluídos todos os custos, despesas diretas e indiretas, manutenção, assim como os salários, encargos sociais e trabalhistas, vale transporte e vale refeição. O valor resultante da completa remuneração pela adequada e perfeita prestação dos serviços aplicação desse preço às quantidades e serviços constituirá, a qualquer título, a única remuneração do objeto desta licitação.

5 – Declara, outrossim, que, por ser de seu conhecimento, se submete a todas as cláusulas e condições do Edital relativas a este Certame, bem como, às disposições da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93.

São João dos Patos, 22 de março de 2018

A. G. N. da Luz Copymaster
André Gustavo N. da Luz
ID 1122645993 SSP-MA CPF 921.301.353-15
Socio Administrador

ANDRÉ GUSTAVO NOLÊTO DA LUZ

RG. 1122645993 SSP-MA

CPF. 921.301.353-15

Rua João Pessoa, 154, Centro
São João dos Patos – MA
CEP: 65.665-000

(99) 3551-2747



Calvin Lima